
 

Settore 2. Economico e Finanziario 

 

Determinazione N. 2023 del 19/09/2024 

 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA STABILIZZAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 17 BIS, DEL DECRETO LEGGE 24 FEBBRAIO 2023, N. 13, A TEMPO 

INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE 

PROFILO “SPECIALISTA IN ATTIVITÀ GESTIONALE, RENDICONTAZIONE E 

CONTROLLO” DA INQUADRARE NELL’AREA FUNZIONARI ED ELEVATA 

QUALIFICAZIONE DEL C.C.N.L. RELATIVO AL PERSONALE DEL COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI 2019-2021, IN SERVIZIO PRESSO LA PROVINCIA DI AVELLINO E 

ASSUNTA CON RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO DETERMINATO 

MEDIANTE CONCORSO PUBBLICO BANDITO AI SENSI DELL’ARTICOLO 1, COMMA 

181, DELLA LEGGE N. 178 DEL 2020. AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI. 

 

IL DIRIGENTE 

Richiamati: 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024 – 2026, definitivamente approvato con 

deliberazione di Consiglio Provinciale n. 140 del 06/12/2023; 

- il bilancio di previsione 2024 – 2026, definitivamente approvato con deliberazione di Consiglio 

Provinciale n. 141 del 06/12/2023; 

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) 2024-2026 – 

Aggiornamento 2024, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 21 del 26/01/2024; 

- il Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2024/2026, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 22 

del 30/01/2024; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2024-2026, approvato con Provvedimento 

Presidenziale n. 23 del 30/01/2024; 

- il Piano delle Azioni Positive (P.A.P.) 2024/2026, aggiornamento 2024, confluito nella sezione 

“Organizzazione e Capitale Umano” del citato P.I.A.O.; 

- il Piano triennale di Fabbisogno di Personale (P.T.F.P.) 2024-2026 e il relativo piano assunzionale 

2024, approvato con Provvedimento Presidenziale n. 125 del 14/11/2023; 

- il vigente Regolamento recante norme di accesso e modalità di svolgimento dei concorsi del personale 

non dirigente e procedure selettive del personale a tempo determinato, anche dirigenziale, approvato 

con Provvedimento Presidenziale n. 93/2023; 



- la legge 10 aprile 1991 n.125 e ss.mm.ii., il D.Lgs. n. 198/2006 e l’art. 35 del D. Lgs. 30 marzo 2001 

n. 165, in materia di pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro ed il trattamento 

economico sul lavoro; 

Dato atto che  

- nel piano assunzionale 2024 di cui al richiamato P.T.F.P. 2024-2026 è stato previsto, tra l’altro 

procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato mediante stabilizzazione, previo colloquio 

selettivo e all’esito della valutazione positiva dell’attività lavorativa svolta, del personale assunto ai 

sensi dell’articolo 1, comma 179, della legge 30 dicembre 2020, n. 178, mediante il concorso pubblico 

bandito ai sensi dell’articolo 1, comma 181, della medesima legge n. 178 del 2020, in attuazione 

dell’art. 50, comma 17 bis, D.L. 13/2023 di una unità di personale con profilo di “Specialista in attività 

gestionale, rendicontazione e controllo”, da inquadrare nell’area dei Funzionarti e dell’elevata 

qualificazione del CCNL Funzioni Locali, triennio 2019-2021; 

- con determinazione dirigenziale n. 1839 del 29/08/2024 è stato approvato lo schema di avviso, cui 

integralmente si rinvia, per la stabilizzazione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità di personale 

non dirigenziale, profilo “Specialista in attività gestionale, rendicontazione e controllo”, riservata ai 

soggetti in possesso dei requisiti previsti dall’art. 50, comma 17 bis, del Decreto-legge n. 13/2023, 

convertito con modificazioni dalla legge n. 41/2023 in servizio, alla data di scadenza dell’avviso, 

presso la Provincia di Avellino con contratto individuale di lavoro a tempo determinato; 

- l’avviso è stato pubblicato, per quindici giorni consecutivi, sul portale unico del reclutamento “InPA”, 

all’albo pretorio on-line dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Bandi di 

concorso” e nella sezione “Bandi di concorso” del portale dell’Ente; 

- l’art. 2 dell’avviso fissava il termine di scadenza per la presentazione delle domande alle ore 23:59 del 

giorno 13 settembre 2024; 

- entro il termine di scadenza fissato sono pervenute n. 2 candidature; 

Visto ed acquisito il verbale istruttorio del 18/09/2024 prot. n. 42327 con il quale la dipendente Debora 

Affidato, individuata Responsabile del Procedimento, ha proceduto all’istruttoria delle candidature, sulla 

base delle dichiarazioni rese dai candidati in sede di presentazione delle domande di partecipazione; 

Ritenuto, pertanto, necessario provvedere all’ammissione/esclusione dei candidati che hanno presentato 

domanda di partecipazione, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso; 

Dato atto che la procedura indetta con la citata determinazione n. 1839/2024 è riservata ai soggetti in 

possesso dei requisiti previsti dall’art. 50, comma 17 bis, del Decreto-legge n. 13/2023, convertito con 

modificazioni dalla legge n. 41/2023 e in servizio, alla data di scadenza dell’avviso, presso la Provincia di 

Avellino con contratto individuale di lavoro a tempo determinato; 

Ritenuto che 

- che il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dell’art. 5 lettera c) del Regolamento 

Europeo GDPR 679/2016; 

- che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, condotta dallo scrivente, consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Visti: 

- l’art. 50, comma 17 bis decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13 convertito con modificazioni dalla legge 

21 aprile 2023, n. 41; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il D.P.R. n. 82/2023 di modifica del DPR n. 487/1994 sulle norme sull’accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 

forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

- il Regolamento di accesso all’impiego della Provincia di Avellino; 



- il CCNL Funzion Locali 2019-2021 del 16/11/2022; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto, condotta dalla dipendente 

Debora Affidato, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Evidenziato che non sussistono né il capo al Responsabile del Procedimento, né in capo allo scrivente 

Dirigente situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi e per gli effetti ex art. 6-bis della 

legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett.  e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di 

incompatibilità di cui all’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui 

al vigente PTPC; 

Attesa la propria competenza all’adozione dell’atto in virtù del Decreto Presidenziale n. 62 del 

29/05/2024; 

Tanto premesso: 

DETERMINA 

Per le motivazioni tutte esplicitate nella narrativa del presente atto che nel determinato devono intendersi 

riportate e trascritte:  

1. di fare proprie le conclusioni istruttorie in ordine all’ammissibilità delle candidature, come restituite 

dal Portale “InPA” e, per l’effetto, di ammettere/escludere, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso i candidati 

come di seguito: 

 

N. Codice candidatura 
Data e ora invio 

candidatura 
Esito Motivazione 

1 298XAE6CEM 03/09/2024 12:54 NON AMMESSO Mancanza dei 

REQUISITI SPECIFICI 

di cui all’art. 1 lettera B 

dell’avviso 

2 1W19SGSNWA 09/09/2024 13:21 AMMESSO  

2. di dare atto che, in qualsiasi momento, può essere disposta con provvedimento motivato l’esclusione 

dei candidati per mancanza dei requisiti prescritti o per avvenuta verifica in ordine alla veridicità delle 

dichiarazioni rese; 

3. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul portale “InPA”, all’albo 

pretorio on-line della Provincia di Avellino, sezione “Concorsi”, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente”, sottosezione “Bandi di concorso” e nella sezione “Bandi di concorso” del portale dell’Ente; 

4. di dare atto, infine, che detta pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e, pertanto, non 

seguirà altra, diversa o ulteriore comunicazione, in conformità a quanto disposto dall’art. 8 dell’avviso. 

 

 


